ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  5/2017 - DL 9/20179/201711/01/2017Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
9/20175/2017-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços11/01/201711/01/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CVS, COM ENSILADEIRA E CARRETÃO BASCULANTE ACOPLADO PARA PRODUÇÃO DE SILAGEM DE MILHO DIRETAMENTE NAS PROPRIEDADES RURAIS. ESTÁ CONTRATAÇÃO É DE  EMERGÊNCIA, CONSIDERANDO QUE O PROCESSO DE LICITAÇÃO ESTÁ TRANSCORRENDO, PORÉM ATÉ A DATADE HOMOLOGAÇÃO MUITOS PRODUTORES QUE JÁ SOLICITARAM O SERVIÇO SERÃO PREJUDICADOS EM VIRTUDE DO MILHO PASSAR DO PONTO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA. A. ALBERT - ME     (2536)1 HORA DE MÁQUINA - Trator de Pneu,  com no mínimo: 75HP,tração 4x4, com ensiladeira e carretão basculante acoplado, comoperador próprio, para produção de silagem no interior do municípiojunto as propriedades rurais, de acordo com o cronograma daSecretaria de Agricultura e Meio Ambiente. HR 150 - 140,00    21.000,00Total do Fornecedor: 21.000,00Total Geral: 21.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (113)  Saldo: 335.318,21

São Bernardino,   11   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL